FAZ SABER, 
que a  Camara  Municipal de Sarapui aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a criar ficha de despesa e 
suplementar por Decreto, crédito adicional especial no valor total de R$ 481.104,00 
(quatrocentos e oitenta e um mil cento e quatro reais), proveniente do recebimento de recurso do 
Ministério do Turismo através do Contrato de Repasse n° 963826/2024/MTUR/CAIXA e 
suplementar a ficha 334 até o limite necessário para a contrapartida, anulando se necessário o 
valor da ficha 28; destinada a implantação de sinalização turística no município.